

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення сорок другої сесії восьмого скликання  
Широківської сільської ради Запорізького  
району Запорізької області від 07.03.2024 № 10



Д.КОРОТЕНКО

2024 року

**ЗВІТ ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ  
за 2023 рік**

**КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КОМУНАЛЬНЕ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ  
ПІДПРИЄМСТВО "ШИРОКЕ" ШИРОКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОГО  
РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
код ЄДРПОУ 42075733

Організаційно-правова форма	комунальне підприємство
Вид економічної діяльності	вирощування зернових культур
Місцезнаходження	вулиця Центральна, буд 1, с. Широке Запорізький район, Запорізька область
Одиниці виміру	тис.грн.

**Основні фінансові показники підприємства**

**I. Формування прибутку підприємства**

Показники	Код рядка	План	Факт	Відхилення	Виконання
				(+,-)	(%)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходи</b>					
Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	001	1300,0	772,1	-527,9	59,4
Податок на додану вартість	002	217,0	0,0	-217,0	0,0
Акцизний збір	003	-	-	-	-
Інші непрямі податки (розшифрувати)	004	-	-	-	-
Інші вирахування з доходу (розшифрувати)	005	-	-	-	-
<b>Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (розшифрувати)</b>	<b>006</b>	<b>1083,0</b>	<b>772,1</b>	<b>-310,9</b>	<b>71,3</b>
Інші операційні доходи (розшифрувати)	007	0,0	0,0	0,0	0,0
інші доходи від операційної діяльності		0,0	0,0	0,0	0,0
Дохід від участі в капіталі (розшифрувати)	008	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Інші фінансові доходи (розшифрувати)</b>	<b>009</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
одержані дивіденти		0,0	0,0	0,0	0,0
Інші доходи (розшифрувати)	010	0,0	0,0	0,0	0,0
Доходи, які виникають у процесі звичайної діяльності, але не пов'язані з операційною діяльністю		0,0	0,0	0,0	0,0
Надзвичайні доходи (відшкодування збитків від надзвичайних ситуацій, стихійного лиха, пожеж, техногенних аварій тощо)	011	-	-	-	-
<b>Усього доходів</b>	<b>012</b>	<b>1083,0</b>	<b>772,1</b>	<b>-310,9</b>	<b>71,3</b>

<b>Витрати</b>					
<b>Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт та послуг) (розшифрувати)</b>	<b>013</b>	<b>454,5</b>	<b>757,5</b>	<b>303,0</b>	<b>166,7</b>
<b>Адміністративні витрати, усього, у тому числі:</b>	<b>014</b>	<b>334,3</b>	<b>388,2</b>	<b>53,9</b>	<b>116,1</b>
витрати, пов'язані з використанням службових автомобілів	014/1	0,0	0,0	0,0	0,0
витрати на консалтингові послуги	014/2	0,0	0,0	0,0	0,0
витрати на страхові та аудиторські послуги	014/3	0,0	0,0	0,0	0,0
утримання адміністративних приміщень	014/4	0,0	0,0	-	-
<b>інші адміністративні витрати (розшифрувати)</b>	<b>014/5</b>	<b>334,3</b>	<b>388,2</b>	<b>53,9</b>	<b>116,1</b>
витрати на службові відрядження і утримання апарату управління	014/5/1	332,0	257,2	-74,8	77,5
витрати на технічне обслуговування основних засобів, інших матеріальних необоротних активів (оренда приміщення, заправка катриджу)	014/5/2	0,0	0,0	0,0	0,0
витрати на зв'язок	014/5/3	0,0	0,0	0,0	0,0
амортизаційні відрахування	014/5/4	0,0	0,0	0,0	0,0
розрахунково-касове обслуговування	014/5/5	2,3	0,6	-1,7	26,1
передплата періодичних професійних видань, витрати на врегулювання спорів у судах	014/5/6	0,0	0,0	0,0	0,0
інші (навч.з ОП, канцтовари, поштові витрати, охорона праці, промсанітарія, реклама, податок на землю, інші)	014/5/7	0,0	130,4	130,4	0,0
<b>Витрати на збут (розшифрувати)</b>	<b>015</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
витрати на утримання підрозділів, що займаються збутом продукції (оренда)	015/1	0,0	0,0	0,0	0,0
амортизація осн.заходів, інших необ.активів	015/2	0,0	0,0	0,0	0,0
розміщення реклами в газетах, на телебаченні. (консультації, зв'язок)	015/3	0,0	0,0	0,0	0,0
поліграфічні послуги	015/4	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Інші операційні витрати (розшифрувати)</b>	<b>016</b>	<b>7,2</b>	<b>0,0</b>	<b>-7,2</b>	<b>0,0</b>
здійснення виплат до колективного договору	016/1	0,0	0,0	0,0	0,0
амортизація основних засобів та інших необоротних активів	016/2	0,0	0,0	0,0	0,0
інші витрати, що виникають у процесі операційної діяльності	016/3	7,2	0,0	-7,2	0,0
податковий кредит	016/4	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Фінансові витрати (розшифрувати)</b>	<b>017</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Витрати від участі в капіталі (розшифрувати)	018	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Інші витрати (розшифрувати)</b>	<b>019</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
витрати на благодійну допомогу	019/1	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Податок на прибуток від звичайної діяльності</b>	<b>020</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Надзвичайні витрати (невідшкодовані збитки)	021	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Усього витрати</b>	<b>022</b>	<b>796,0</b>	<b>1145,7</b>	<b>349,7</b>	<b>143,9</b>

<b>Фінансові результати діяльності</b>					
Валовий прибуток (збиток)	023	628,5	14,6	-613,9	2,3
Фінансовий результат від операційної діяльності	024	287,0	-373,6	-660,6	-130,2
Фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування	025	287,0	-373,6	-660,6	-130,2
Частка меншості	026	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Чистий прибуток (збиток), у тому числі:</b>	<b>027</b>	<b>287,0</b>	<b>-373,6</b>	<b>-660,6</b>	<b>0,0</b>
прибуток	027/1	287,0	-373,6	-660,6	0,0
збиток	027/2	-	-	-	-

**II. Розподіл чистого прибутку**

Показники	Код рядка	План	Факт	Відхилення	Виконання
				(+,-)	(%)
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>Відрахування частини чистого прибутку до державного бюджету:</b>	<b>028</b>	-	-	-	-
державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями	028/1	-	-	-	-
господарськими товариствами, у статутному фонді яких більше 50 відсотків акцій (часток, паїв) належать державі	028/2	-	-	-	-
<b>Відрахування до фонду на виплату дивідендів:</b>		-	-	-	-
господарськими товариствами, у статутному фонді яких більше 50 відсотків акцій (часток, паїв) належать державі, за нормативами, установленними в поточному році за результатами фінансово-господарської діяльності за минулий рік	029	-	-	-	-
у тому числі на державну частку	029/1	-	-	-	-
Довідково: відрахування до фонду на виплату дивідендів господарськими товариствами, у статутному фонді яких більше 50 відсотків акцій (часток, паїв) належать державі, за нормативами, установленними в поточному році від чистого прибутку планового року	030	0,0	0,0	-	-
<b>Залишок нерозподіленого прибутку (непокритего збитку) на початок звітної періоду</b>	<b>031</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Цільове фінансування і цільове надходження, усього:	031/1	0,0	0,0	0,0	0,0
кошти спеціальних цільових фондів, програм	031/1/1	0,0	0,0	0,0	0,0
Розвиток виробництва	032	0,0	0,0	0,0	0,0
у тому числі за основними видами діяльності згідно з КВЕД 93.03.0	032/1	0,0	0,0	0,0	0,0
придбання основних засобів	032/2	0,0	0,0	0,0	0,0
придбання (виготовлення) інших необоротних активів	032/3	0,0	0,0	0,0	0,0
модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних засобів	032/4	0,0	0,0	-	-
Резервний фонд	033	-	-	-	-
Інші фонди (розшифрувати)	034	-	-	-	-
Інші цілі (розшифрувати)	035	0,0	0,0	-	-
Підтримка та розвиток соціальної інфраструктури області та району		0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Залишок нерозподіленого прибутку (непокритего збитку) на кінець звітної періоду</b>	<b>036</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**III. Обов'язкові платежі підприємства до бюджету та державних цільових фондів**

<b>Сплата поточних податків та обов'язкових платежів до державного бюджету, у тому числі:</b>	<b>037</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-217,0</b>	<b>0,0</b>
податок на прибуток	037/1	0,0	0,0	0,0	0,0
акцизний збір	037/2	0,0	0,0	0,0	0,0
ПДВ, що підлягає сплаті до бюджету за підсумками звітного періоду	037/3	217,0	0,0	-217,0	0,0
ПДВ, що підлягає відшкодуванню з бюджету за підсумками звітного періоду	037/4	0,0	0,0	0,0	0,0
рентні платежі	037/5	0,0	0,0	0,0	0,0
ресурсні платежі	037/6	0,0	0,0	0,0	0,0
інші податки, у тому числі <i>(розрахувати)</i> :	037/7	0,0	0,0	0,0	0,0
збір за реєстрацію автотранспорту (транспортний податок)	037/7/1	0,0	0,0	0,0	0,0
збір до ПФ за реєстрацію автотранспорту (3% вартості)	037/7/2	0,0	0,0	0,0	0,0
НДФЛ с аренди автомобіля	037/7/3	0,0	0,0	0,0	0,0
відрахування частини чистого прибутку державними підприємствами	037/7/4	0,0	0,0	0,0	0,0
відрахування частини чистого прибутку до фонду на виплату дивідендів господарськими товариствами	037/7/5	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Погашення податкової заборгованості, у тому числі:</b>	<b>038</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
погашення реструктуризованих та відстрочених сум, що підлягають сплаті в поточному році до бюджету	038/1	0,0	0,0	0,0	0,0
до державних цільових фондів	038/2	0,0	0,0	0,0	0,0
неустойки (штрафи, пені)	038/3	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Внески до державних цільових фондів, у тому числі:</b>	<b>39</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
єдиний соціальний внесок	039/0	0,0	0,0	0,0	0,0
внески до Пенсійного фонду України	039/1	0,0	0,0	0,0	0,0
внески до фондів соціального страхування	039/2	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Інші обов'язкові платежі, у тому числі:</b>	<b>40</b>	<b>130,4</b>	<b>130,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
місцеві податки та збори	040/1	130,4	130,4	0,0	0,0
інші платежі <i>(розрахувати)</i>	040/2	0,0	0,0	0,0	0,0

Директор КП "КСП "Широке"



ОЛЕГ СТУПАК

## Пояснювальна записка

до звіту про виконання фінансового плану

Комунального підприємства «Комунальне сільськогосподарське підприємство «Широке»» Широківської сільської ради Запорізького району  
Запорізької області  
2023 рік

Засновником КП «КСП «Широке»» є Широківська сільська рада Запорізького району Запорізької області. Підприємство зареєстроване з 2018 року, є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахункові рахунки в банківських установах тощо.

КСП «Широке» створене для виробництва сільськогосподарської продукції та товарів іншої господарської діяльності, з метою отримання прибутку шляхом забезпечення суспільних потреб фізичних та юридичних осіб, і діє на засадах підприємництва та самоврядування.

За 2023 рік фінансовий результат - збиток склав 373,6 тис. грн.

Фонд оплати праці за 2023 рік склав 257,2 тис. грн. Протягом звітного періоду нараховано єдиного соціального внеску на фонд оплати праці в сумі 56,6 тис. грн.

За 2023 рік до бюджету громади комунальним підприємством перераховано податків на загальну суму 193,8 тис.грн. (земельний податок, орендна плата за землю, частина чистого прибутку, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб).

Заборгованість із виплати заробітної плати на підприємстві станом на 31.12.2023 року становить 355,1 тис.грн.

Середньооблікова кількість працюючих на підприємстві в еквіваленті повної зайнятості на 31.12.2023 року становить 2 особи. Середня зарплата працюючих складає 10 717,92 грн.

Директор КП «КСП «Широке»



ОЛЕГ СТУПАК

# КСП "ШИРОКЕ"

ЄДРПОУ 42075733

Форма: 3 Рік: 2023

Форма № 1-м

Код за ДКУД

Актив	Код рядка	На початок звітного року	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	0	0
первісна вартість	1001	0	0
накопичена амортизація	1002	( 0 )	( 0 )
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0
Основні засоби:	1010	6815,4	6815,4
первісна вартість	1011	6815,4	6815,4
знос	1012	( 0 )	( 0 )
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0
Довгострокові фінансові інвестиції	1030	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0
Усього за розділом I	1095	6815,4	6815,4
II. Оборотні активи			
Запаси:	1100	502,2	22,2
у тому числі готова продукція	1103	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1125	0	0
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	1135	0	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	252,7	421,3
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	11,4	81,8
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0
Інші оборотні активи	1190	18,7	0
Усього за розділом II	1195	785	525,3
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	7600,4	7340,7

Пасив	Код рядка	На початок звітнього року	На кінець звітнього періоду
I	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	1000	1000
Додатковий капітал	1410	0	0
Резервний капітал	1415	0	0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-242	-206,9
Неоплачений капітал	1425	( 0 )	( 0 )
Усього за розділом I	1495	-242	-206,9
II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення	1595	6832,8	6832,8
III. Поточні зобов'язання			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0
товари, роботи, послуги	1615	239,4	0
розрахунками з бюджетом	1620	206,8	177,5
у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0
розрахунками зі страхування	1625	53,1	84
розрахунками з оплати праці	1630	171,2	355,1
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	339,1	98,2
Усього за розділом III	1695	1009,6	714,8
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Баланс	1900	7600,4	7340,7

## 2. Звіт про фінансові результати

Форма № 2-м Код за  
ДКУД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
I	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	772,1	474,5
Інші операційні доходи	2120	0	0
Інші доходи	2240	0	0
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240)	2280	772,1	474,5
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	( 757,5 )	( 82,1 )
Інші операційні витрати	2180	( 0 )	( 0 )
Інші витрати	2270	( 0 )	( 0 )
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270)	2285	( 1145,7 )	( 731,8 )
Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285)	2290	-373,6	-257,3
Податок на прибуток	2300	( 0 )	( 0 )
Чистий прибуток (збиток) (2290 – 2300)	2350	-373,6	-257,3